
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001279945

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001279945

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

	Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: EXPEDIENTE CON LOTES CENTROS DE TITULARIDAD DE LA

JUNTA ORIA Y CORDOBA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 5   años
Número de expediente: CONTR 2022 0000944990
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Clasificación CPV
85311000-2 - Servicios de asistencia social con alojamiento
85312100-0 - Servicios de centros de día

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: LICITACIÓN DEL SERVICIO DE ATENCIÓN RESIDENCIAL EN
LOS CENTROS DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
"CRM BARTOLOMÉ SÁNCHEZ MORENO" Y "CRM SÉNECA" Y
DE SERVICIO DE CENTRO DE DÍA EN EL CENTRO "CDM
SÉNECA"

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 14:07:56 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDU3Nzc5YWU2YTJjODBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001279945

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	10.083.775,80 €

Importe total (sin IVA): 9.695.938,27 €

Valor estimado: 9.695.938,27 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 18/05/2023
Fecha de formalización: 10/07/2023
Número de contrato: LOTE 2023 0000001358

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: B91228460
Adjudicatario: ASISTENCIAL EUROPEA REIFS SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

3410851.15 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

3547285.2 €

Duración del contrato: 60   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 14:07:56 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDU3Nzc5YWU2YTJjODBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001279945

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO/S134, página  (Envío: 10/07/2023 00:00), Publicación: 14/07/2023
00:00). Referencia: 42796-2023-ES Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 22-75, página
(Envío: 22/12/2022 00:00), Publicación: 24/12/2022 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001245567
2023-0001279887
2023-0001188582
2023-0001210909
2023-0001245562
2023-0001132241
2022-0001127999

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 14:07:56 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDU3Nzc5YWU2YTJjODBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


